
 

Patnácté „Brněnské klavírní mládí“ 

 
Projekt Brněnské klavírní mládí spatřil 

světlo světa poprvé v roce 2008, znamená to 

tedy, že se dnes dočkal 15. ročníku. Část 

mladé populace, která věnuje čas a úsilí 

ušlechtilému koníčku, se zde představuje 

svým rodinám, spolužákům i učitelům, 

široké veřejnosti.  

Za léta konání se na něm se svým 

vystoupením představilo mnoho mladých 

pianistů z brněnských ZUŠ a Konzervatoře 

Brno.  

I když se třeba jen část z nich rozhodne pro 

profesionální hudební cestu, přejme jim 

všem, aby v nich jejich klavírní školení 

podpořilo ty nejvzácnější vlastnosti: smysl 

pro krásu a poezii, pevnou vůli a 

houževnatost, zdravou ctižádost, ale také 

pevné sociální vazby a schopnost 

kompromisu. 

Užijme si všichni co nejpříjemněji tento 

společný večer – na pódiu i v hledišti.   

 

Eva Horáková 

 

_______________________________  

 
 

 
 

 

Arete, z. s. 
www.aretebrno.eu, horakova_eva@centrum.cz, 

+420 732 231 317 
 

 

 

Ve dnech 10. až 12. prosince 2021 pořádal spolek 

Arete v prostorách Konzervatoře Brno 

Brněnskou klavírní soutěž 2021  

Výsledky tohoto 6. ročníku i všech předchozích 

naleznete na www.aretebrno.eu,  

nahrávku vítěze z Koncertu vítězů 2021 na  

www.konzervatorbrno.eu 

_______________________________ 
 

Konzervatoř Brno pořádá 

Brněnské klavírní kurzy 2022  

„Prázdninové rozehrávání“ 

Budou se  konat v termínu: 

21. srpna 2022 až 27. srpna 2022  

Sledujte informace na www.konzervatorbrno.eu      

_______________________________ 
 

Vzdělávací instituce Konzervatoř Brno 

pořádá od roku 2004 vzdělávací cykly  

Klavírní soboty 

především pro učitele klavíru. 

Informace: www.konzervatorbrno.eu 

inna.aslamas@konzervator.eu  
 

V termínech Klavírních sobot nabízíme 

Dny otevřených dveří – 
možnost konzultačních lekcí  

u klavírních pedagogů pro všechny zájemce                             

_______________________________ 

 
Konzervatoř Brno nabízí též 

Kurzy pro mladé talenty 

se zájmem o profesionální nebo 

poloprofesionální hudební kariéru 

ve věku 12-20 roků.  

Informace: www.konzervatorbrno.eu 

pavel.bures@konzervator.eu   

 

 

15. ročník 

Brněnské klavírní 

mládí 2022 

Společný koncert žáků brněnských ZUŠ  

a Konzervatoře Brno 

 

 

Středa 23. března 2022 v 19.00 hodin 

Besední dům v Brně, Komenského nám. 8 

 

 

 

 

 
 

Pořadatel: spolek Arete, z. s. 

 
Koncert podpořili:  

Statutární město Brno, Nadace Leoše Janáčka,  

Konzervatoř Brno, Česká spořitelna,  

RNDR. Alena Hálková, s.r.o. 

ZUŠ Ant. Dolažala, ZUŠ Orchidea,  

ZUŠ PhDr. Zbyňka Mrkose. ZUŠ varhanická 

 

       
 

http://www.aretebrno.eu/
mailto:horakova_eva@centrum.cz
http://www.aretebrno.eu/
http://www.konzervatorbrno.eu/
http://www.konzervatorbrno.eu/
http://www.konzervatorbrno.eu/
mailto:inna.aslamas@konzervator.eu
http://www.konzervatorbrno.eu/


 

PROGRAM 
 
 

M. Schmitz:   

              Téma a variace na Mozartovo téma 

Lada Kružíková 

ZUŠ Veveří, ped. Věra Chmelová 

 

Felix Rybicki:   

              Šibal   

Ester Atanasčeva 

ZUŠ Orchidea, ped. Silvie Sommrová 

 

D. Alexander:   

              Tarantella fantastico                                                                                        

Jan Novotný  

SZUŠ Universum, ped. Sabina Břeská 

 

Ludwig van Beethoven:   

              Bagately op. 119 – č. 3, 9 

Amálie Vlčková 

ZUŠ Orchidea, ped. Věra Chmelová 

                                                        

Petr Bazala:   

              Bystřina 

Hedvika Siblíková 

SZUŠ Universum, ped. Giovanna Spáčilová 

                                                                                                                                

Fryderyk Chopin:   

              Mazurka B dur op. 7 č. 1 

Karolína Šímová 

ZUŠ P. Křížkovského, ped. Petr Feldmann 

 

Fryderyk Chopin:   

              Nokturno Des dur op. 27 č. 2 

Vojtěch Langášek 

ZUŠ Jar. Kvapila, ped. Monika Czajkowská 

  

 

 
 

Bohuslav Martinů:   

              Carillon  

Jana Klanicová 

SZUŠ Universum, ped. Sabina Břeská 

 

Vítězslav Novák:   

              Furiant 

Štěpánka Langhammerová                                                                                     

ZUŠ Frant. Jílka, ped. Inna Aslamas 

                                                                                       

Felix Mendelssohn-Bartholdy:   

              Píseň beze slov op. 53 č. 3 

Barbora Daňková 

ZUŠ Veveří, ped. Marie Urbanovská 

  

Sergej Rachmaninov/Fritz Kreisler:   

              Liebesleid  

Jan Drábek 

ZUŠ varhanická, ped. Lukáš Hurtík 

 

Leoš Janáček:   

              Po zarostlém chodníčku I. -     

                        Frýdecká panna Maria 

Franz Liszt:   

              Uherská rapsodie č. 6 Des dur 

Matěj Hampl 

Konzervatoř Brno, ped. Eva Horáková                       

                                              

____________přestávka________ 

 
 

Sergej Rachmaninov:   

              Preludium h moll op. 32 č. 10 

Sára Čopová 

Konzervatoř Brno, ped. Pavel Zemen 

 

 

 
 

Ludwig van Beethoven:   

              Sonatina G dur – 1., 2. věta 

Karolína Spoustová                                                                           

ZUŠ P.Křížkovského, ped. Giovanna 

Spáčilová 

 

Jan Václav Hugo Voříšek:   

              Rondo C dur 

Milan Dlouhý:   

              Bagately č. 1, 2 

Vilém Langášek                                                                                              

ZUŠ Vít. Kaprálové, ped. Martin  Fišl 

                                                                           

Antonín Dvořák:   

              Dvě perličky  

(Do kola!, Dědeček tančí s babičkou) 

Hana Graffová 

ZUŠ Orchidea, ped. Věra Chmelová 

 

Wolfgang Amadeus Mozart:  

              Vídeňská sonatina–4. Allegro 

Pavel Pech 

ZUŠ PhDr.Zb. Mrkose, ped. Marcela 

Hamrová Hoňková 

 

Bedřich Smetana:   

              V Čechách (z cyklu Sny) 

Alexandr Klement                                                                                              

ZUŠ P. Křížkovského, ped. Irena Marečková 

                                                                            

Leoš Janáček:   

              V mlhách – 1. Andante 

Fryderyk Chopin:  

              Balada č. 3 As dur op. 47 

Minh Hanh Phan Vu 

Konzervatoř Brno, ped. Inna Aslamas 
 

                                                                                              


